Epistolarum familiarium

Effunde
re
Ructus
Nausi
Nauca

Non potuit accuratius agi in fine. **CA**ster: uentus meridionalis: qui & nothus dicitur. **CA**dversus: contrarius navigationi meae. **CR**etulerunt: reportauerunt: retro iuxerunt. **CT**ribules: i. ad tuos q sunt eiusdem tribus in summa seruitute id est qui reliqui omnes essent serui ego solus; sui liberi qui sine ullo timore in Antonium reip. inimicum uehementissime inuectus sum. **CS**ic tanta contentione & uehementia orationis. **CV**iolentū: quia supra dixit cum euomuisse in senatu. **CE**ffundere: euomere. **CE**licere: trahere. **CT**ructantem: ructus emittentem sunt enim ructus crepitus uentosi. q ore emittuntur ob crapulam & nimiam repletionem. **CN**ausantem: nauicam habentem id est uomitum. Dicitur autem nauica a nauca quae est aqua de cortis: uel uertus sentina; licet Pomponius uideatur dicere nauicam a nauica dicta. **C**Qui: Octavianus. **CR**editus Antonius: a Brundisio fuisse pestis patria. i. Antonius a Brundisio reuersus: quo ruerat: ut supra uisum est. & scribit Appi. ut quattuor legiones ex macedonia redemptes sollicitare euerisset patriam: sed Octavianus ei resistit. **CS**tatui quod id est aliquid deliberaui. **CA**d pupi: in qua parte nauis solet stare gubernator quasi dicitur non in proram: ut regeris: sed in puppim: ut regas. **CV**na nauis comparat ut sepius notauimus supra rempubli. nauis. **CA**lieno: in eodem modo: quum maxime essent necessarii reipubli. **CA**missimus: fuerant enim interfecti in praelio Mutinensi. **CE**xplicata: quia sunt adhuc qui putentur recepturi Antonium: q propter Lepidam uidetur dixisse: qui ut supra diximus Antonium fugientem recepit. **C**n. Minutio: is tunc erat in Africa: puto autem cum esse quem postea praetorem urbis in foro concionantem: quum Antonius esset triumuir: milites Antonii intertulerunt. **C**Quintus Turius: ultima pars epistolae in qua commendat haeredes. **C**Qu. Tu. amicos suos & utros oprimos. **CC**aput: summa. **CE**rotem: nomen proprium liberti: graece autem significat amorem. **CA**uertere: auferre: eripere. **CH**aereditibus: quos Turius sibi instituit. **C**Quod ut. u. s. habere eos commendatissimos.

Excus Aufidius. **CC**om mendat Cice. Cornificio Sextum Aufidius equitem Romanum pro haereditate Turii obtinenda: pro qua etiam commendauit in fine praecedentis epistolae cum aliis cohaereditibus. **CA**ccedit ad proximos: id est inter proximos potest enumerari. **CE**st autem: laudat eum a moribus & a uirtutibus animi.

ad illud unde diuertimus. Accipio excusationem tuam de Sempronio: neq; enim statuti quid in tanta perturbatione habere potuisti. Nunc hic dies aliam uitam avertit: alios mores postulat: ut ait Teren. Quamobrem mihi Quinte conscende nobiscum: & quidem ad puppim. una nauis est iam bonorum omnium: quam quidem nos damus operam ut rectam teneamus: utinam prospero cursu. Sed quicumq; uenti erunt: ars nostra quippe non aberit. Quid enim praestare aliud uirtus potest. Tu fac ut animo magno sis & excelso: cogitesq; omnem dignitatem tuam cum repu. coniunctam esse debere. Publium Letulum mihi commendas: quem quibuscunq; in rebus poterit diligenter tuebor. Hyrtium quidem & Pansam collegas nostros homines in consulatu reip. salutare alieno sane ipse amissimus: repu. Antoniano quidem latrocinio liberata: sed nondum omnino explicata: quam nos si licebit more nostro tuebitur quae ad modum suauis iam defatigati. Sed nulla lassitudo impedire officium & fidem debet. uerum haec haecenus. ab aliis te de me quam a me ipso malo cognoscere. De te audiebamur ea quae maxime uellemus. De Cn. Minutio: quem tu laudibus quibusdam litteris ad caelum extulisti: rumores duriores erant: id quale sit omninoq; quid istuc agatur facias me uel certiorens. **CT**urcius qui in Africa negociatus est: uir bonus & honestus haeredes fecit similes sui Cn. Saturnium Sex. Aufidium. Cn. anneum. **CT**urcius. **CG**allum Lucilium Seruilium posthumum. **CR**ubellium: ex eorum oratione intellexi gratiarum actione eos magis egere quam commendatione. Tanta enim liberalitate se tua uos praedicant ut his plus a te tributum intelligerem quam ego auderem te rogare: audebo tamen scio. n. quantum mea ponderis commendatio sit habitura. quare a te peto ut ad eam liberalitatem qua sine meis litteris usus es: quam maximis his litteris cumulus accedat. Caput autem est meae commendationis ne patiatur Erotem turum. **CT**urcius libertum ut adhuc fecit haereditatem turianam auertere ceterisq; omnibus rebus habeas eos a me commendatissimos. Magnam ex eorum splendore & obseruantia capies uoluptatem. Quod ut uelis te uehementer etiam atq; etiam rogo. Vale.

M. Cicero Cornificio. S. D.

Extus aufidius & obseruantia qua me colit accedit ad proximos: & splendore equitis romani nemini cedit. Est autem ita temperatis moderatisq; moribus ut summa seueritas summa cum humanitate iungatur cuius tibi negocia q sunt in africa ita commendo: ut maiore studio magisue ex animo commendare non possim. per gratum

mihī feceris: si dederis operam ut intelligat meas apud te literas maximum pondus habuisse. Hoc te uehementer mi Cornifici rogo.

M. C. Cornificio. S. D.

Msentior tibi eos quos scribis Lilybeo minari istis poenas dare debuisse: sed metuisti ut ais ne nimis liber in ulciscendo uiderere. Metuisti igitur ne grauis ciuis: ne nimis fortis: ne nimis te dignus uiderere. Quod societatem reip. conseruandæ tibi mecum a patre acceptam re nouas gratum est: quæ societas inter nos semper mi Cornifici manebit. Gratum etiã illud quod tuo nomine gratias agendas non putas: nec enim inter nos id facere debemus. Senatus sapius pro dignitate tua appellaret: si absentibus consulis unquam nisi ad rem nouam cogereetur. Itaq; nec de se stertis. xx. nec de. x. agi quicquam nunc per senatum potest. Tibi autem ex senatusconsulto imperandum: mutuumq; sumendum ceseo. In republica quid agatur credo te ex eorum litteris cognoscere qui ad te acta debent prescribere: Ego sum spe bona consilio cura labore non desum. omnibus inimicis reipub. esse accerrimum hostem prame fero. Res neq; nunc difficili loco mihī uidetur esse: & fuisset facillima: si culpa a quibusdam abfisset.

M. T. C. Cornificio. S. D.

Non modo tibi cui oia nostra notissima sunt: sed ne minem in populo roma. arbitror esse: cui sit ignota ea familiaritas. quæ mihī cum. L. Lamia e: & enim magno theatro spectata est tum quum est ab Aulo Gabino consule relegatus q; libere & fortiter salutem meam defendisset. Nec ex eo amor inter nos natus est sed quod erat uetus & magnus: propterea nullum periculum pro me adire dubitauit. Ad hæc officia uel merita potius iucundissima consuetudo accedit: ut nullo prorsus plus homine delecter. Non puto te iam expectare quibus eum tibi uerbis commendem causam enim tantis amoris intelligis: quæ uerba desideret his me omnibus usum putabo. Tantum uelim existimes si negocia lamia procuratores: liberos: familiã quibuscũq; rebus opus erit: defenderis: gratius mihī futurum quã si ea tua liberalitas pertinuisset ad rem familiarem meam. Nec dubito quin sine mea commendatione: quod tuum e iudicium de hoibus ipsius Lamia cã studiosè omnia facturis sis. Quanquã erat nobis dictum te existimare alicui senatuscon. quod contra dignitatẽ tuam fieret: scribendo lamiam affuisse: q; oino consulis illis nunq; fuit ad scribendũ. Deinde omnia tum falsa senatus. deferebantur. Nisi forte illo Semproniano senatus.

2
Ssentior. Acceperat Cornificius quosdam qui Lilybeo oppido Sicilia minabantur: quos quum debuisset punire ubi acceperat. quia erant Romani: scripserat se maluisse mittere Romanis: qd factuz Cice. ascribit eius humanitati & clamentia. Deinde ostendit se recipere eum libenter socium in conseruanda rep. deinde quia petuerat Cornificius quasdam pecunias a senatu dicit Cice. nihil per se datum agi posse: hortatur autem ut sumat mutuum alicunde: postremo laudat Cice. officium suum erga rempublicam. Lilybeum: promontorium est Sicilia & oppidũ eiusdem nominis: de quo nunc intelligit. Date poenas: puniri. Nimis liber: nimis audax: nimis dissolutus. Grauis: acerbus. Nimis dignus te nimis iustus. Quod: respõdet alii parti. A patre: tuo. Tuo nomine: tua causa. Inter nos: amicos. Id: agere gratias. Aguntur enim gratie inter eos qui non sunt multum familiares. Appellaretur: postularetur. Vnquã: aliquando. Cogereetur: cõgregareetur. De se stertis quæ postulareras. Imperandum tibi idest a te imperium & magistratum gerendum. Mutuum se stertiorum: quibus opus est tibi. Præ me fero: ostendo: aperte declaro. Res: ut etoria nostra & bona constitutio reip.

Lilybeus

Agere gratias

2
Non modo. Commendat C. Cornificio. L. Lamiam amicissimum suum quem etiam pro alia causa commendauit li. x. Decio. B. Vbi easdem causas amicitia exposuit: quas etiam hic exponite commendat autem non solum eum: uerũ etiam negocia procuratores familiaz denique omnem. & diluit quandam suspicionem quam habuerat Cornificius: quod Lamia affuisset cuidam senatusconsulto describendo contra eius dignitatẽ: quod Cice. omnino negat. & etiam addit omnia senatusconsulta quæ tunc fiebant fuisse falsa. Spectata: probata cognita. Magno theatro pleno populo. Ex eo. quod defenderit salutem meaz. Vetus amor. noster. Consuetudo conseruatio. Quæ. u. q. d. uehementissima. His. o. s. u. uerbis quæ de siderant a causa talis amoris idest finge & existima me esse usum. Pertinuisset: præstita esset. Quod tutum est iudicium. idest pro eo iudicio quod iudicium habes de hominibus. Quamquam: incipit diluere suspicionem.

Epistolarum familiarium

¶ Nisi forte: genus est quoddam negandi factum fuisse aliquando ab alio: cum ostendimus suspicionem aliquam de nobis fuisse de eo: quod actum a nobis non sit: ut hic Semproniano quod est factum de Semproniano ut tibi in' prouincia succederet ut supra uisum est. ¶ Nec recentia: adhuc noua. ¶ Vsu: utilitati.

Ta ne. Huius epistolæ argumentum multiplex est: maxime circa finem. uariis enim rebus respondet Cice. quæ a Cornificio duabus epistolis scriptæ fuerant. primum enim se excusat Cice. quod a Cornificio fuerat accusatus nullas ad eum misisse epistolas nisi commendatitias pro litigatoribus: quia ut supra uisum est commendauerat omnes heredes.

Qu. Turii & seorsum Sex. Aufidium coheredem: commendauerat etiam quemdam Te. pinarium procuratorem & gestorem negotiorum Dionysii sibi amicis simi. postremo. L. Lamiam habentem et in eius prouincia negotia plurima. Itaque Cice. ostendit se scripsisse in alio genere multas epistolas. & multo plures quam ab eo acceperit: quum potius deberet prouocari ad scribendum ab ipso Cornificio: qui minus esset negotiosus: negotiorum suorum autem causas esse dicit reuocationem bellorum ciuiliu culpa & scelere Lepidi qui An. apud Mutina uictum & inermem fugientem recepit & cum eo se continxit. Postea uero accusat Cornificium. quod eodem exemplo ad se litteras dedisset. quo ad alios ad quos scripserat cum ipse Cice. proprias litteras ab eo expectauerit. Deinde dicit non posse et prouideri a senatu de pecunia quam petiuerat. quia omnia sunt turbulenta propter mortem consulum. & quum etiam senatus quærat pecunias. ut satisfaciat militibus excusat etiam nescio quid de Dionysio. cuius procuratorem ei supra commendauerat. Dicit etiam Luceium sibi a Cornificio commedatum. ut uisum est epistola quæ incipit. Liberalibus oportere romam uenire si uelit negotia sua se recte conficere. quem a se non minus amari dicit quam a Cornificio. Postremo quod sentiat de quibusdam quos exauctorauerat. & ex prouincia amouere uolebat & quod legatis suis lectores eripuisse. ¶ Ita ne scilicet dicis. uel est. ¶ Nemo ad te scilicet fert. ¶ Præter litigatores. quorum causas tibi tuendas commendo. ¶ Istæ scilicet litteræ litigatorum. ¶ Multæ pueri. ironice dictum. ¶ Voluminibus libris magnis scriptis. ¶ Oportebat dicebat. ¶ Vacas otium habes. ¶ Impudens qui cum sis in culpa me accusas: tales enim impudentes dicuntur. ¶ Desineor occupor. ¶ Ut enim probatio per similitudinem sumptam ab ægrotantibus quorum periculosior est morbus si postquam leuati esse putantur reciderint. ¶ De integro denuo. ¶ In eum morbum. ¶ Sic. adaptatio similitudinis. ¶ Laboramus negociis habemus & occupati sumus. ¶ Profligato confecto. ¶ Pene sublato. ¶ pp Antonium uictum. ¶ Renouatum scelere Dolobellæ quæ Antonium recepit. ¶ Non dubitabam. s. de amore tuo. ¶ Cherippus ut supra uisum fuerat in aphyrica cum Cornificio. quumque Romam uenisset exposuit qualis esset Cornificius erga eum. ¶ Aptum Modestum facetum eius contrarium est ineptus. ¶ Vltus hilaritatem quam uultu exhibes quum de me

me censes affuisse: qui ne Romæ quidem fui: ut tum de eo ad te scripsi te recetis. Sed hæc hæctenus. Te mi Cornificii etiam atque etiam rogo: ut omnia Lamiae negotia mea putes esse: curesque ut intelligat hanc commendationem maximo sibi usui fuisse. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Cura ut ualeas.